ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

Administração Fazendo Acontecer

LEI MUNICIPAL Nº 1363 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2005.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ, no uso de suas atribuições legais:

   Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1º - Inclui o parágrafo único ao artigo terceiro da lei Municipal n. º 1280 com a
seguinte redação:

 “Parágrafo Único – Os servidores nomeados, de que trata o caput deste artigo,

serão pagos com recursos federais do Sistema Único de Saúde (SUS) de transferência fundo a fundo,
podendo também serem pagos com recursos próprios do tesouro municipal.”

 Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

   PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ, em 14 de novembro de 2005.

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR
Prefeita Municipal

INCLUI PARÁGRAFO ÚNICO NO ARTIGO TERCEIRO
DA LEI MUNICIPAL Nº 1280 E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.